
ČKAIT 
Ing. Pavel Křeček 

18. celostátní konference o územním plánování 

Liberec, 20. 9. 2013 



18. celostátní konference o územním plánování 

Ing. Pavel Křeček 

p ř e d s e d a  Č K A I T  

Ing. Pavel Křeček 2 

 autorizovaný inženýr v oborech  

• Městské inženýrství, 

• Stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství. 

 člen představenstva ČKAIT od roku 1992 

 odborná praxe  

• stavbyvedoucí u PSVS,  

• projektant a hlavní inženýr projektu v PÚ VHMP,  

• jednatel projektové kanceláře KOMPRIN. 



18. celostátní konference o územním plánování 

Ing. Pavel Křeček 3 

Zkušenosti projektanta s přípravou  

veřejné a dopravní infrastruktury 

 Úvod 

 Příklady z praxe 

 Ekonomika veřejné a dopravní infrastruktury 

 Některé otázky AO 

 Mezinárodní konference městského inženýrství 

 Závěr 



18. celostátní konference o územním plánování 

Česká komora  

autorizovaných inženýrů a techniků  

činných ve výstavbě 

 13 oblastních kanceláří  

v České republice 

 ČKAIT je veřejnoprávní stavovská organizace 

 vznikla v roce 1992 na základě zákona č. 360/92 Sb. 

(zákon ČNR o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě) 

Ing. Pavel Křeček 4 



18. celostátní konference o územním plánování 

Profesní informační systém 

www.Profesis.cz 

Základní informace k výkonu odborných 

profesí ve výstavbě 

• právní předpisy, 

• ČSN, 

• metodické a technické pomůcky. 

Ing. Pavel Křeček 5 

 DVD 

 na internetu 



18. celostátní konference o územním plánování 

Celoživotní vzdělávání autorizovaných osob 

http://www.ckait.cz/staveduk-search 

Ing. Pavel Křeček 6 



18. celostátní konference o územním plánování 

Bezbariérové užívání staveb 

ČKAIT pořádá ve spolupráci s MMR  

pro stavební úřady semináře,                     

kterých se zúčastnilo                               

přes 120 pracovníků stavebních úřadů. 

ČKAIT nabízí již několik let poradenství 

 v Praze a Ostravě (více www.ckait.cz). 

Ve spolupráci s MD připravujeme novou publikaci:

Bezbariérové užívání dopravních staveb 

P ř i p r a v u j e m e  

Ing. Pavel Křeček 7 



18. celostátní konference o územním plánování 

CD Dopravní stavby 2013 

CD obsahuje 

 vybrané obecně závazné právní 

předpisy, 

 vybrané platné ČSN, 

 všeobecné obchodní, kvalitativní            

a technické podmínky v oboru PK,  

 vzorové listy staveb PK,  

 katalogy a další dokumenty vydávané 

ministerstvem dopravy ČR.  

Vydává ČKAIT ve spolupráci Ministerstva dopravy ČR.  

Ing. Pavel Křeček 8 



18. celostátní konference o územním plánování 

Ochrana autorských práv  

u děl architektonických a urbanistických 

Ing. Pavel Křeček 9 

OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 
U DĚL ARCHITEKTONICKÝCH  

A URBANISTICKÝCH 

2013 

 autorské právo ve výstavbě, 

 autorské právo při přípravě projektové 

dokumentace, 

 řada právních důkazů a odkazů na 

judikáty z činnosti soudů ve sporech 

autorských. 

P ř i p r a v u j e m e  



18. celostátní konference o územním plánování 

Stavební knihy 

Ing. Pavel Křeček 10 



18. celostátní konference o územním plánování 

Konference Městské inženýrství  

v Karlových Varech 

1. Městské inženýrství – jeden           

z oborů autorizace ČKAIT 

2. Obytné zóny  

3. Nákupní střediska – nový fenomén     

v životě měst 

4. Strom a město  

5. Veřejná prostranství města – voda, 

zeleň a mobiliář  

6. Město – místo pro spolupráci 

architekta a městského inženýra  

7. Nové materiály a technologie 

uplatňované v městském 

inženýrství 

8. Rekonstrukce center historických 

sídel z pohledu městského 

inženýra  

V roce 2013 již 18. ročník konference 

Ing. Pavel Křeček 11 

Témata 1. – 8. ročníku: 



18. celostátní konference o územním plánování 

Konference Městské inženýrství  

v Karlových Varech 

9. Problematika novostaveb                     

v centrech historických sídel 

10. Revitalizace sídlišť – součást 

revitalizace městské aglomerace 

11. Železnice a město 

12. Zdravé město z pohledu 

městského inženýra 

13. Letiště a město 

14. Sportovní stavby a město 

15. Bylo tady město, krajina ... 

16. Od vojenského k civilnímu 

17. Lázně a město 

18. Povodeň a město 

Ing. Pavel Křeček 12 

Témata 9. – 18. ročníku: 



18. celostátní konference o územním plánování 

V roce 2013 již 10. ročník 

Čistírna odpadních vod 

Náměšť nad Oslavou 

Změna využití 

vodárenské věže 

na penzion 

Nový Bohumín 

Lávka přes Vltavu 

České Budějovice 

Cena Inženýrské komory 

Ing. Pavel Křeček 13 



18. celostátní konference o územním plánování 

Mosty na mimoúrovňovém napojení 

průmyslové zóny 

Třinec–Baliny 

Rekonstrukce Předního mlýna  

na hotel 

České Budějovice 

Koncová odlehčovací komora kmenové stoky „C“ 

Praha–Bubeneč 

Cena Inženýrské komory 

Ing. Pavel Křeček 14 



18. celostátní konference o územním plánování 

Členství v mezinárodních organizacích 

 ECEC – Evropská komora inženýrských komor  

 ECCE – Evropská komora civilních inženýrů 

 V4 Ing – Inženýrská organizace zemí Visegradské čtyřky  

  

Partnerské smluvní organizace ze zemí EU (mimo V4 Ing) 

 Bavorská inženýrská komora  

 Saská inženýrská komora 

 Sdružení konzultačních inženýrů Německa 

 Inženýrská komora Thüringen  

 Spolková komora architektů a inženýrů – konzultantů 

Ing. Pavel Křeček 15 



18. celostátní konference o územním plánování 

Partnerské smluvní organizace V4 Ing 

 Polská komora autorizovaných inženýrů 

 Polský svaz inženýrů a techniků stavebnictví 

 Slovenská komora stavebních inženýrů  

 Slovenský svaz stavebních inženýrů  

 Maďarská inženýrská komora 

 

Spolupráce s inženýrskými organizacemi v dalších státech 

 USA  

 Finsko 

 Velká Británie  

 Německo 

 Španělsko 

 Francie 

 Itálie 

 Kypr 

 Estonsko 

 Řecko  

 Chorvatsko 

 Irsko 

 Rusko 

 Litva 

 Lotyšsko 

 Portugalsko 

 Rumunsko 

 Slovinsko 

 

Ing. Pavel Křeček 16 


